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[Kristen Amby.] 
cipielle Linier vil hvile paa de Retnings- 
linier, som Indenrigsministeriets Byggeud- 
valg 홢 det Udvalg, som det ærede Med- 
lem Hr. Bertel Dahlgaard er Formand for 
홢  følger i sit Arbejde. Deri vil natur- 
ligvis ogsaa være Ting, der vedrører Spørgs- 
maalet om Bygningsskatter, baade for saa 
vidt angaar Kommunerne og Amterne. Der- 
for forstaar jeg godt Nødvendigheden af, 
at man nu forlænger den gældende Lov, 
saaledes at man faar Tid til at arbejde 

홢 med Tingene, og jeg kan paa mit Partis 
Vegne anbefale Lovforslaget til hurtig 
Fremme her i Tinget. 

Leth Mouritzen: Jeg kan paa mit Partis 
Vegne anbefale, at dette Lovforslag ved- 
tages, og jeg kan gøre det med den Be- 
grundelse, at saafremt .denne Lov ikke 
blev forlænget, vilde det sikkert betyde en 
Huslejeforhøjelse, idet disse Skatter 홢 
saadan som den gældende Huslejelov er i 
Øjeblikket, og saadan som den hidtidige 
Domspraksis har været 홢 for en stor Del 
vilde kunne væltes over paa Lejerne. Der- 
for anser jeg det for udmærket, at Loven 
forlænges. 

Johs. Christiansen: Det, det her drejer 
sig om, er jo kun en Forlængelse af Be- 
stemmelser, som har været gældende i ad- 
skillige Aar 홢 Princippet var jo endogsaa 
gennemført allerede i 1916. Naar Forlæn- 
gelse foreslaas, er det, saa vidt jeg har 
forstaaet, for at de Grundejere, der ikke 
gennem 'Omprioritering, Konvertering eller 
lignende har kunnet imødegaa Stigningen 
i Ejendommenes Driftsudgifter, ikke skal 
komme i saadanne Vanskeligheder, at det 
kan komme til at influere f. Eks. paa Hus- 
lejeniveauet. Jeg finder det rimeligt, at en 
saadan Forlængelse foretages, og jeg kan 
paa mit Partis Vegne tilsige velvillig og 
hurtig Behandling. 

Jeg vil gerne i Anledning af, hvad det 
ærede Medlem Hr. Kristen Amby sagde, føje 
til, at ogsaa vi fra vor Side meget gerne 
ser, at hele Byggelovgivningen bliver taget 
op og gennemført i Overensstemmelse 홢 
i hvert Fald i Hovedsagen 홢 med de Ret- 
ningslinier, som er tilkendegivet i Inden- 
rigsministeriets Byggeudvalg, og vi haaber, 
at Revisionen og Kodificeringen af denne 
Lovgivning maa kunne finde Sted alle- 
rede i indeværende Samling. 

Indenrigsministeren (Kjær): Jeg tak- 
ker de ærede Ordførere for den Velvilje, 
de har givet Udtryk for over for det fore- 

liggende Lovforslag, og skal gerne bekræfte, 
hvad jeg har sagt i det andet høje Ting: 
at man er i Færd med at udarbejde Forslag, 
i hvilket man samler, saa vidt muligt, de 
hidtil gældende Bestemmelser sammen med 
eventuelt nye angaaende Støtte til Bolig- 
byggeriet. 

Hermed sluttede Forhandlingen. 

Lovforslagets Overgang til anden Be- 
handling 
vedtoges uden Afstemning. 

Den sidste Sag paa Dagsordenen var: 

Fortsættelse af  første Behandling a f  
Forslag til Finanslov for Finansaaret fra 
1. April 1946 til 31. Marts 1947. 

Forhandlingen genoptoges. 

Nørskov: Jeg vil gerne give Tilslut- 
ning til den Henstilling, mit Partis Ord- 
fører rettede til Regeringen om at have 
Opmærksomheden henvendt paa en Decen- 
tralisering af Administrationen og en For- 
enkling af Skattelovgivningen og vore Re- 
fusionsregler. 

Under Finanslovbehandlingen i 1942 
rejste jeg Spørgsmaalet om en Spredning 
af Administrationen ved f. Eks. at give 
Amtskontorerne noget større Myndighed, 
saa de kunde afgøre en Række af ,de Spørgs- 
maal, der melder sig i det daglige Liv. 
Der er vel næppe Tvivl om, at de sidste 
Aar yderligere har øget Centralstyret, der 
ingenlunde fremmer, men forsinker, Afgø- 
relserne til Skade for Befolkningen. Jeg 
har her et Eksempel paa, at en Forsinkelse 
af en bestemt Sag har voldt en Mand et 
Tab, som han vanskeligt kunde bære. Og 
der kunde sikkert nævnes flere Tilfælde. 

Da jeg i 1942 rejste Spørgsmaalet om 
en Simplificering af Administrationen, gav 
min Tale Anledning til en Ordveksling i 
den københavnske Presse, der anerkendte 
Kritikken som berettiget, men ikke fandt 
Tidspunktet egnet til at foretage en saa- 
dan Ændring. Denne Undskyldning kan 
ikke gælde længere. Nu er vi selv Herre 
i vort eget Hus, og selv om Regering og 
Rigsdag staar over for Løsningen af store 
Opgaver, skulde dette Spørgsmaal nødigt 
skubbes i Baggrunden. Det ærede Med- 
lem Hr. Bertel Dahlgaard foreslog i sin 
Tale 홢 Folketingstidende Sp. 562 홢, at 
en Kreds af sagkyndige faar Lejlighed til 


